
  
D66 GROEN 

WAALREkaI KS 

 1_ V -) 

 

  
Waalre 

Waal re 
  

Amendement aanscherpen zienswijze Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 18 februari 2025; 

Gelezen het raadsvoorstel inzake voorstel tot het indienen van een zienswijze op de 1e 

begrotingswijziging 2025 van de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost (VRBZO) (2025-12); 

Overwegende dat: 

• De VRBZO een belangrijke taak heeft in het veiligheidsbeleid in onze regio; 

• we erop mogen vertrouwen dat het Dagelijks Bestuur de zorg en beheer van de 

veiligheidsregio in het algemeen en de brandweer in het bijzonder, adequaat 

verzorgt; 

• de uitwerking van de Bestuursopdracht 2024, alsmede een solide plan voor de 

toekomst nog nader vorm gegeven moeten worden; 

• het Algemeen Bestuur niet tijdig op de hoogte was van de tekorten in de uitrusting 

zowel personeel, huisvesting als materieel en derhalve de Raad te laat is 

geïnformeerd. 

Constaterende dat: 

• Er nu voor de komende jaren een inhaalslag voorgesteld wordt; 

• de inhaalslag leidt tot structureel hogere kosten in de begroting van deelnemende 

gemeenten; 

• in 2026 sprake zal zijn van een 'ravijnjaar' in die gemeenten. 

Is van mening dat: 

De voorstelde tekst van de zienswijze dient te worden aangescherpt. 

Besluit: 

1.In besluitpunt 2 tussen de woorden 'begrotingswijziging 2025' en 'vast te stellen' het 

woord 'gewijzigd' toe te voegen. 

2. De voorgestelde zienswijze op de l e  begrotingswijziging 2025 te wijzigen als volgt: 

a. Na de derde alinea de volgende tekst in te voegen: 

De gemeenteraad is geschrokken en onaangenaam verrast over de huidige stand van 

zaken bij onze Veiligheidsregio. Wij zijn van mening dat de huidige situatie waarin de 

VRBZO verkeert, nooit zo had mogen ontstaan. Het Algemeen-en Dagelijks Bestuur 

van de VRBZO zijn de afgelopen jaren bestuurlijk tekort geschoten. Wij roepen u, als 



e-SS e>-)= ix4E.‘..)= , ibg,,v,{= gotvALO 8g-(4GrofvS-

Algemeen Bestuur op, om bij uw besluitvorming over deze begrotingswijziging, te 

eisen dat er onafhankelijk onderzoek wordt gedaan naar hoe het zo mis heeft kunnen 

lopen en op welke wijze daarover verantwoording moet worden afgelegd. Op basis 

van een dergelijk onderzoek, kan een plan worden gemaakt, waarmee in de toekomst 

herhaling van de huidige problemen kan worden voorkomen. 

b. Na de laatste alinea de volgende tekst in te voegen: Met het oog op de toekomst 

vragen wij daarom transparantie over de kostenontwikkeling. Wanneer de middelen 

ontoereikend zijn, zoek dan primair oplossingen binnen de eigen begroting. En als er 

toch extra middelen aan ons als gemeenteraad moeten worden gevraagd, zorg dan 

voor een gedegen onderbouwing. Tijdige informatie, via de leden van uw Algemeen 

Bestuur is hierbij essentieel. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 18 februari 2025. 

Namens de fracties 

PvdA Waalre,= D66= GroenLinks 
 

 
Janpeter Hazelaar Floris Schoots Anna Robin van Gestel= vé\"),-4- <571 . 

  

 

V V 0 

 

;<\I= ,k--)-1 0  2( tA f•/4 "it= MNJ/V1(2-


	Page 1
	Page 2



